Ἀψανδρὸς ἔτη ι'.

Ἐρυξίας ἔτη ι'.

C

don, ἔτη ὀγδοήκοντα· ἐντεῦθεν δὲ ἐπὶ τὴν Ἰωνίας
κτίσιν, ἔτη ἐξήκοντα· τὰ δὲ τούτοις ἐξῆς, ἐπὶ μὲν
ἐπιτομίαν τὴν Λυκούργου, ἔτη ἕκατον πενήκοντα-
τασνέα, ἐπὶ δὲ προηγούμενον ἔτος τῶν πρώτων
Ὀλυμπιῶν ἔτη ἕκατον ὅκτω. Eratosthenes sic tem-
pora scribit: a Troja capta ad reditum Heraclidarum,
anni sunt octoginti; hinc ad Ioniam incolis frequen-
tatam, anni sexaginta: reliqua quæ consecuta sunt
tempora usque ad Lycurgi initium, anni sunt novem
et quinquaginta supra centum; tum ad annum primæ
olympiadis primum, anni centum et octo. Jam Cen-
sorini De die nat. cap. 21 locus, in quæ Eratosthe-
nes annos

(7) Ita emendo editionem scribendo ψπ' pro ψφ'.

(8) Textus Scaligerianus, ὧν. Tum et Armeniaea
interpretatio aliquantum abuldit. L.

(9) Ed., ζ'.

Opera praestant mihi videtur facturus, si olympiades etiam, quae a Graecis celebratae sunt, libro meo complectar.

CAPUT XXXII.

Græcorum olympiades.

Prima olympias, qua vicit stadium Cotæbus Eleus. Hinc ratio temporum apud Græcos videtur certo posse constitui: nam autem quidem ex sua quisque sententia rem desinibat (1).

De institutione agonis (quæ est certantium exercitatio (2)).

1. De agone opus est disserere aliquantulum, cuius instituti qui maxime ætatem amphant, ante Herculem a quodam ex idæis Dactylis conditum affirmant; exin ab Æthiæo celebratum ob filios suos exercendos; a quo et ii, qui decertabant, nomen athletarum (3) traxerunt. Deinde huius filium Ereum, deinde Endymionem, deinde Aleximum, deinde Anomam præfectos fuisse sacrorum: tum Pelopem patræ (4) Jovis in honorem sacra vitulise: ad extremum Herculem Alcmenæ et Jovis filium: post quem alii ætates decem, alii vero tres

tantam exactas (5) esse aient usque ad Iphitum, qui agonem instauravit.

2. Hic enim patria Eleus, Græciæ juvenudæ studiosus (6), cum bella civitatum tota Peloponneso sedare cuperet, misit oratores (7) qui de urgentium beliorum compositione oraculum rogarent, atque hoc responsum a Deo editum est Peloponnesiis: « Delubrum ingredimini, sacra ferte, et votum Jussis morem gerite. » Item Eleis hoc editum est oraculum: « Eiei qui majorum instituta firmiter retinentes, patriam vestram liberastis, finem bellis imponite, commune festus cum Græcis inite, donec cum celebritate lætus annus redeat. » Hujus rei gratia Iphitus moderata pace vacationem bellorum esse jussit, et suo quæntique cibo tranquille vesci; vetitumque ab Hercule monuit, ne quis vim alii inferret. Atque ita agonem peregit Iphitus cum Lycurgo Lacedæmonio (8); etiam autem anto Heraclida: Nilil porro tum erat agon præter quam stadium. Alia deinceps certamina ex intervallo accesserunt.